
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 46 DEL 30/04/2021

OGGETTO:  DETERMINA AT  -LL.PP./AMBIENTE  N.  1/2021  -  REGOLARIZZAZIONE 
CONTABILE  A  SEGUITO  DELLA  DELIBERA  DI  G.C.  N.66  DEL  16/04/2021  DI 
APPROVAZIONE  DEL  RIACCERTAMENTO  ORDINARIO  DEI  RESIDUI  ATTIVI  E 
PASSIVI AL 31/12/2020 (ART. 3 COMMA 4 D.LGS. 23.06.2011 N. 118) – 



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA AT – LL.PP./AMBIENTE

Premesso che con Decreto sindacale n. 6/2020 è stata affidata la Responsabi-
lità  della  Direzione dell'Area Tecnica Comunale LL.PP./Ambiente all’Architetto 
Braccesi Priscilla;

Richiamata:
- la Determina a contrattare AT LL.PP./Ambiente n. 23 del 19/01/2021 aven-

te ad oggetto: APPROVAZIONE PERIZIA ESTIMATIVA PER LAVORI DI MANUTEN-
ZIONE STRAORDINARIA TRATTI DEL LASTRICATO DI VIA G. MARCONI IN MARINA 
DI CAMPO - AVVIO PROCEDURA SEMPLIFICATA CONCORRENZIALE DI AFFIDAMEN-
TO  DIRETTO  AI  SENSI  DELL'ART.36  COMMA  2  LETT.  A)  AGGIORNATO  ALLA 
L.120/2020 TRAMITE IL PORTALE TELEMATICO DELLA REGIONE TOSCANA START - 
PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA;

- la Determina AT LL.PP./Ambiente n. 1 del 19/01/2021 avente ad oggetto: 
“LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA TRATTI DEL LASTRICATO DI VIA G. 
MARCONI IN MARINA DI CAMPO - AFFIDAMENTO LAVORI ALLA DITTA CONCAS 
DANILO” per un importo totale pari ad € 26.596,00 oneri di sicurezza ed 
IVA di legge inclusi;

Dato  atto  che  la  spesa  predetta  trovava  copertura  finanziaria  nel  Bilancio 
2021/2022/2023 in esercizio provvisorio nelle seguenti modalità:

 €  13.563,26 a  valere  sulla  prenotazione  Nr.  2011/2020  - 
1005/2020109/012 - Capitolo 208010114000 – anno 2021;

 €  13.032,74  a  valere  sulla  prenotazione  Nr.  2012/2020  - 
1005/2020109/012 - Capitolo 208010111000 – anno 2021;

Dato atto altresì che nella predetta determina si dava atto che la spesa de quo 
veniva  regolarizzata  a  seguito  dell’approvazione  della  delibera  di  G.C.  di 
approvazione  del  riaccertamento ordinario  dei  residui  attivi  e  passivi  al 
31/12/2020 (art. 3 comma 4 d.lgs. 23.06.2011 n. 118) con la quale si sarebbe 
provveduto a reimputare al 2021 le prenotazioni in oggetto;

Richiamata:
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 31.03.2021, con la qua-

le si è approvato il Bilancio di previsione finanziario 2021-2023, redatto 
secondo gli schemi di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e 
pieno valore giuridico;

- la Delibera di giunta Comunale n. 66 del 16/04/2021 con la quale è stato 
approvato  il  riaccertamento  ordinario  dei  residui  attivi  e  passivi  al 
31/12/2020 ai sensi dell’art.3 comma 4 del D.Lgs. 23.06.2011 n. 118

Ritenuto  pertanto  di  procedere  quindi  alla  regolarizzazione  contabile 
dell’affidamento  in  oggetto  a  valere  sulla  prenotazione  n.650/2021  per  € 
13.563,26  1005/2020109/012 -  Capitolo 208010114000 – anno 2021 e sulla 
prenotazione  n.  647/2021  per  €  13.276,74  -  1005/2020109/012  -  Capitolo 
208010111000 – anno 2021;



Visto il Codice Identificativo di Gara CIG: Z752FED1B1
Visto il DURC in corso di regolarità dell’impresa affidataria allegato al presente 
atto;

Attestata la regolarità tecnica del  presente atto,  ai  sensi  di  quanto previsto 
all’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

Dato atto inoltre, che:
 le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture 

contabili al momento della nascita dell’obbligazione imputandole all’eser-
cizio in cui l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

 i  pagamenti  relativi  all’impegno in questione rientrano nelle specifiche 
previsioni delle disponibilità di cassa attribuita, relativa allo specifico ca-
pitolo di bilancio per l’esercizio 2021;

Dato atto del rispetto:
 dell’art. 9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei 

pagamenti  con i  relativi  stanziamenti  di  bilancio e con le regole della 
finanza pubblica;

 di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché 
di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visto:
- il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 109, 151 e 183;
- il D.lgs. 50/2016 smi;
- il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore;

DETERMINA
Per quanto descritto in premessa

1. DI SUB-IMPEGNARE a favore della ditta Concas Danilo – Edilizia in genere- 
P.IVA 01384570493 la somma predetta pari ad euro 26.596,00 sul Bilan-
cio di Previsione 2021/2022/2023 anno 2021 nelle seguenti modalità:

 €  13.563,26 a  valere  sulla  prenotazione  Nr.  650/2021  - 
1005/2020109/012 - Capitolo 208010114000 – anno 2021;

 €  13.032,74  a  valere  sulla  prenotazione  Nr.  647/2021  - 
1005/2020109/012 - Capitolo 208010111000 – anno 2021;

2. Di dare atto del rispetto:
 dell’art. 9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei 

pagamenti  con i  relativi  stanziamenti  di  bilancio e con le regole della 
finanza pubblica;



 di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché 
di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

3. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile dell’Area Fi-
nanziaria per i provvedimenti di competenza;

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


